
                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О закреплении  муниципальных образовательных  

организаций Петрозаводского городского округа  за территорией 

 Петрозаводского городского округа  

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2 и 3 статьи 67 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций Петрозаводского городского округа Администрация 

Петрозаводского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации 

Петрозаводского городского округа за территорией Петрозаводского городского 

округа. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

Петрозаводского городского округа  обеспечить прием граждан, имеющих право 

на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на 

территории, за которой закреплены соответствующие образовательные 

организации.  

3. Информационно-аналитическому управлению аппарата Администрации 

Петрозаводского городского округа (Е.П. Малишевская) опубликовать настоящее 

постановление в источнике официального опубликования муниципальных 

правовых актов. 

4. Признать утратившими силу подпункты 1.4, 1.5, 1.6 пункта 1 

постановления Администрации Петрозаводского городского округа от 08.02.2012 

№ 556 «О внесении изменений в постановление Администрации Петрозаводского 

городского округа от 11.11.2010 № 3724». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Петрозаводского городского округа                   Г.И. Ширшина 
 

 

Разослать: дело-2;  управление образования; МОУ; ИАУ; НПУ; БД-4; прокуратура города 

Петрозаводска, Министерство юстиции РК 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2014 № 01 

 


